
 

 

Ripartizione  
Finanziaria e 

Negoziale  
Area Negoziale 

Ufficio Appalti 
 

 Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 

73100 Lecce 
T +39 0832 293216 

     pec: amministrazione.centrale@cert.unile.it     
             e-mail: appalti@unisalento.it     

 

1 

 

 

 

 

AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11 settembre 2020 e ss.mm.ii. 

 

Oggetto:   Procedura negoziata, senza bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi dell’art. 1, comma 

2, lett. b), della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii. mediante RdO aperta sul MePA per l’affidamento 

biennale contratto di appalto per lo svolgimento del servizio di assistenza e manutenzione del 

software Easy utilizzato per la gestione amministrativo-contabile dell’Università del Salento 

(Amministrazione Centrale e Centri di Gestione Autonoma) e ospitato su piattaforma SaaS e il 

servizio di conservazione digitale dei documenti di tesoreria. 

                 CIG: 9753470211 - RUP: Dott. Christian Longo – Capo Ufficio Appalti 

 

Si comunica che con Decreto Direttoriale n. 233 del 04/04/2023 è stata indetta la procedura negoziata 

di cui all’oggetto tramite RdO aperta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per 

un importo stimato a base di gara, per l’intera durata del servizio, pari ad € 204.770,31 comprensivo dei costi 

per la manodopera, pari a € 118.902,05, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 0,00 oltre 

Iva. Il criterio di scelta del contraente è il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del DLgs n. 50/2016. 

Gli operatori economici potranno partecipare alla procedura pubblicata tramite RdO “aperta” e dovranno essere 

abilitati al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – MePA - in adesione al bando “Servizi” per 

la macro categoria di abilitazione “Servizi di manutenzione, assistenza tecnica e gestione - MEPA”, “Servizi 

di manutenzione e riparazione di software” - CPV 72267000-4; “Servizi di assistenza software” - CPV 

72267000-2, con decorrenza dalla data di pubblicazione della Richiesta di Offerta (RdO). 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

                                                                                                                      

 

 

          Il Direttore Generale 

                Dott. Donato De Benedetto 

 

mailto:amministrazione.centrale@cert.unile.it
mailto:appalti@unisalento.it

		2023-04-04T17:26:46+0200
	IT
	Donato De Benedetto




